
 
Министерство 

здравоохранения Смоленской области 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА СКОРОЙ  МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ» 
ул. Тенишевой, д. 9,г. Смоленск,214000 

Тел./факс: (4812) 242-000 доб. 101/33-80-60; E-mail: kbsmp.offis@mail.ru, www.smol-kbsmp.ru 
 

П Р И К А З 
 
от 30.05.2025№ 196-р 
 
Об организации оказания 
внеочередной первичной медико-
санитарной помощи ветеранам 
боевых действий (участникам СВО) 
 
 

В соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 приказа Министерства 
здравоохранения Смоленской области от 11.02.2025 № П-155 «Об оказании 
медицинской помощи отдельным категориям ветеранов боевых действий  
в Смоленской области» и в целях организации оказания внеочередной первичной 
медико-санитарной помощи ветеранам боевых действий (участникам СВО)  
в ОГБУЗ «КБСМП» 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Травматологическому пункту (Гайворонюк В.А.): 
1.1. Обеспечить внеочередное оказание ветеранам боевых действий, 

указанным в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента 
Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного 
фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники 
Отечества» (далее - участники СВО) медицинской помощи. 

1.2. С 01.06.2025 еженедельно по вторникам и средам с 10-00 до 13-00 
организовать прием участников СВО «Время СВОих», во время которого 
осуществлять оказание им первичной медико-санитарной помощи без очереди  
и предварительной записи. 

1.3. Разместить информацию об организации внеочередного планового 
приема участников СВО на входе и регистратуре травматологического пункта. 

1.4. Ознакомить всех врачей и медицинских сестер с данным приказом под 
подпись. 

2. Начальнику информационно-технического отдела (Малярову С.А.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ОГБУЗ «КБСМП»  
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделах «Поддержка СВО 
- Всё для победы!» и «Информация для пациентов». 

mailto:kbsmp.offis@mail.ru
http://www.smol-kbsmp.ru/


 
 
3. Заведующей канцелярией Левкиной М.С. обеспечить ознакомление 

заведующих отделениями с настоящим приказом. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

главного врача по медицинской части Меркушеву Е.Б., а в ее отсутствие - на 
заместителя главного врача по клинико – экспертной работе Алещенкову А.В. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
СОГЛАСОВАНО 
заместитель главного врача по КЭР 
А.В. Алещенкова _______________ 
«____» _________ 2025 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
 
И.о. начальника отдела  
правового обеспечения________________  Е.С. Кочкурова 
«____» _____________2025 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изготовлен 1 экземпляр: 
1 экз. - в дело 
 
Список рассылки: Z:\Общая папка больницы\ПРИКАЗЫ 2025 


